
Stavba:

Objednatel:

Objekt:

Vydal (zhotovitel):

Odesláno / předáno (komu):

poštou emailem faxem osobně Datum:

03.04.2023

3 listy

3 listy

1. Zdůvodnění:

2. Vyjádření Objedantele a Technického dozoru investora:

3. Vyjádření Generálního projektanta:

4. Vliv na dopracování projektové dokumentace:

5. Méněpráce (v Kč bez DPH):

    Vícepráce (v Kč bez DPH):

    Změna celkem (v Kč bez DPH): 6,20%

6. Vliv na termín výstavby:

7. Schválil za objedantele za objedantele za TDS za AD za zhotovitele:

Datum:
Ing. Adam 

Jaškovský
Ing. Harry Olšar Ing. Jiří Jurečka Marek Schön

Podpis:

Odesláno / předáno:

Přílohy (počet listů):

Změnový list č. 2

Oprava vnitřní komunikace A - G

Psychiatrická nemocnice v Opavě

SO 02P Kanalizace

SILNICE MORAVA s.r.o., Čsl. armády 1112/27a, 794 01, Krnov

Ing. Harry Olšar, Ing. Adam Jaškovský, Ing. Jiří Jurečka

Cenová kalkulace - vícepráce SO 02P Kanalizace

Přehled - méněpráce SO 02P Kanalizace

Změna se provádí dle § 222 odstavec (4) část b) bod 2. zákona č. 134/2016 Sb. – změna závazku ze 

smlouvy  na veřejnou zakázku. Dle hlavy V. Cena díla SOD č. TO/2022/09 bod 6. V případě změn u prací, 

které byly obsaženy v položkovém rozpočtu díla, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové 

ceny dané práce v položkovém rozpočtu; v případě změn cen u prací, které nejsou uvedeny v 

položkovém rozpočtu díla, budou ceny těchto prací stanoveny odkazem na jednotkové ceny v obecné 

dostupné cenové soustavě, a to RTS a.s., která odpovídá použité cenové soustavě při tvorbě 

položkového rozpočtu, tj. RTS 22/II.

Během výkopových prací bylo zjištěno, že hloubka výkopu neodpovídá hloubce v PD, a z toho vyplývá že 

je potřeba provádět výkopové práce o 250 mm hloubějí a taktež více zásypového materiálu. Rovněž z 

toho výplývá i jiná skladbě šachetních skruží, tzn. výměna struže výšky 250 mm za skruž výšky 500 mm. 

Dále byly při výkopových pracech objeveny ŽB monolitické šachty - 2 ks, které bylo nutno vybourat. Dále 

napojení vedlejších větví kanalizace rovněž neodpovída DN v projektové dokumentaci a bylo nutné 

použít jiné tvarovky k napojení na stavající DN vedlejších větví, proto byly odečteny původní tvarovky a 

potrubí a byly nahrazený jinými s jinou dimenzi DN. Dále byla provedena výměna lože pod potrubí z 

frakce 0/4 na frakci 8/16 z důvodu výskytu vody kvůli které byla původní frakce nevhodná.

není

191 509,34 Kč                      

GP souhlasí se zněním změnového listu č. 2 a přiloženými změnami položkového rozpočtu.

63 660,03 Kč-                         

255 169,37 Kč                      

není



Stavba: TO/2022/09

Objekt: 02P

Rozpočet: 1

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

0,00

0,00

0,00

Psychiatrická nemocnice v Opavě  

Oprava vnitřní komunikace – A-G

Celkem

255 169,37

Oprava kanalizace - vícepráce

Za zhotovitele

0,00

0,00

255 169,37

255 169,37

0,00

255 169,37

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 47 947,52 18,8

8 HSV 36 908,03 14,5

96 HSV 148 366,00 58,1

99 HSV 14 886,01 5,8

D96 PSU 7 061,81 2,8

Cena celkem 255 169,37 100,0

Staveništní přesun hmot

Přesuny suti a vybouraných hmot

Trubní vedení

Bourání konstrukcí

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



S: TO/2022/09

O: 02P

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: 1 Zemní práce 47 947,52
1 132201212R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ m3 57,75000 442,13 25 533,01 RTS 22/ II

nabídka

2 132201219R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ m3 57,75000 27,00 1 559,25 RTS 22/ II nabídka

3 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 57,75000 37,13 2 144,26 RTS 22/ II nabídka

4 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 57,75000 157,50 9 095,63 RTS 22/ II

nabídka

5 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 57,75000 166,50 9 615,38 RTS 22/ II nabídka

Díl: 8 Materiál 36 908,03
6 583323601R Kamenivo těžené 0/63 t 127,05000 290,50 36 908,03 RTS 22/ II nová

Díl: 96 Bourání konstrukcí 148 366,00
7 961055111R00 Bourání základů železobetonových m3 8,62000 7 750,00 66 805,00 RTS 22/ II nová

8 286544810R Redukce excentrická PRAGMA+ID DN 200/160 mm PP kus 3,00000 1 855,00 5 565,00 RTS 22/ II

nová

9 28656812R Přechodka X-STREAM čep/KG hrdlo PP DN 200/160 mm kus 3,00000 582,00 1 746,00 RTS 22/ II

nová

10 583325681R Kamenivo těžené 8/16 Z Suchdol, JHC t 120,00000 516,00 61 920,00 RTS 22/ II nová

11 59224359.AR Skruž šachetní TBS-Q.1 100/50/12 kus 6,00000 2 055,00 12 330,00 RTS 22/ II nová

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 14 886,01
12 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 165,40016 90,00 14 886,01 RTS 22/ II nabídka

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 7 061,81
13 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 18,96400 282,38 5 355,05 RTS 22/ II nabídka

14 979990111R00 Poplatek za uložení suti - stavební keramika, skupina 

odpadu 170103

t 18,96400 90,00 1 706,76 RTS 22/ II

nabídka

255 169,37

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Položkový rozpočet 

Psychiatrická nemocnice v Opavě  

Oprava vnitřní komunikace – A-G

Oprava kanalizace

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

na vzdálenost 15 m od hrany výkopu nebo od okraje šachty

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TO/2022/09

O: 02P

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Psychiatrická nemocnice v Opavě  

Oprava vnitřní komunikace – A-G

Oprava kanalizace

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: TO/2022/09

Objekt: 02P

Rozpočet: 1

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

-63 660,03

-63 660,03

0,00

-63 660,03

Oprava kanalizace - méněpráce

Položkový rozpočet stavby

0,00

0,00

0,00

Psychiatrická nemocnice v Opavě  

Oprava vnitřní komunikace – A-G

Celkem

-63 660,03

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

96 HSV -63 660,03 100,0

Cena celkem -63 660,03 100,0

Bourání konstrukcí

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: TO/2022/09

O: 02P

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: 96 Bourání konstrukcí -63 660,03
1 28614273R Trubka kanalizační X-STREAM 300x6000 mm PP hrdlová kus -3,00000 5 073,75 -15 221,25 RTS 22/ II

nabídka

2 58337320R Štěrkopísek frakce 0-8 C t -120,00000 346,00 -41 520,00 RTS 22/ II nabídka

3 59224358.AR Skruž šachetní TBS-Q.1 100/25/12 PS kus -6,00000 1 153,13 -6 918,78 RTS 22/ II nabídka

-63 660,03

Položkový rozpočet 

Psychiatrická nemocnice v Opavě  

Oprava vnitřní komunikace – A-G

Oprava kanalizace

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


